per apprehensione in articulo proprietatis die 2. Decembris 1586. in scriuania Ioannis de Palatio. In quibus declaratum extitit, quod non obstantibus literis inhibitorij iudicis ecclesiastici, in processu apprehensionis, & alijs processibus ab eo dependentibus, & eius cisternis, procedendum est, etiam si ecclesiasticus in suis inhibitorij narrat, causam super federe matrimonij, vel super illegitimitate litigantium coram se, vel coram Romana Curia pendere, nam resolutum fuit, quod attentis foris nostris predicti processus, ob nullam iudicis ecclesiastici inhibitionem, etiam si prediclam litem super illegitimitate coram se pendere afferat, impediri possunt, & quod super confirmatione predictorum processuum Index secularis competentiam cum ecclesiastico formare non tenetur, sed eius inhibitionibus reiectis ad vteriora in ipsis processibus procedere debet.

Quod idem prouatur per D. Regent. Sesse de inhibi. cap. 5. §. 8. num. 13. 14. & 15. ibi. Et videamus quod hec non obstante processus priuilegii veluti manifestationis, & apprehensionis, non suspenduntur, nec detinentur, sed immo prosecuntur & de nouo sunt, non obstantibus literis inhibitorij iudicis ecclesiastici ut fuit millies practicatum. & inferius ibi: Et totum hoc propter magnum & singulare priuile-

gium apprehensionis, cuius prouisio executio, & omnes eius interlocutiones, siue definitiue, siue interlocutoriae, non possunt impediri, suspensi, ac frustrari, per etiam alicuius iuris firme, cuiuscunque naturae sit, per appellationem, inhibitionem, exceptionem, defensionem aliquam, nec aliquo alio modo, immo non obstantibus dictis, firma, appellatione, inhibitione, defensione, cuiuscunque naturae, & a qualunque persona presentatis & interpositis, debeant super dictae prouisionis exequi, sine dilatione, consultatione aliqua & impedimento. Y diciendo, que son palabras formales del fuero, Itē como en los tiempos passados de appreh. y que son tan precisas las del fuero por quanto eodem titulo concluye ibi, In quo insisti non oportet, cum & certissimum & verissimum in Regno hoc sit. y en el cap. 6, §. 2. nu. 2. (desempenadome de la palabra eidente con que hable arriba) dice, Similiter in Regno, quid certius, quid magis notorium, & magis evidens, quam quod apprehensio, & manifestatio, non possunt impediri, per litteras inhibitorias ecclesiastici.

Y lo que es (a mi ver) mas notable en poderacion del grande priuilegio, que los fueros quisieron dar a los processos de apprehension, quæ etiam si Index secularis defacto competentiam